fundamentales y los de mi hija MARIA VICTORIA ENDO MUÑOZ, al mínimo vital, 

seguridad social, salud y la vida digna, vulnerados por parte de COOMEVA E.P.S. 

(en liquidación), y, SANITAS E.P.S.), y se ordene a las entidades entuteladas que en 

el término de cuarenta y ocho (48) horas reconozcan y cancelen los ciento 

veintiséis (126) días correspondientes a mi licencia de maternidad..” 

3. - ACTUACIÓN PROCESAL 

El 25 de noviembre de 2022, correspondió por reparto a este despacho, la 

acción de tutela de la referencia1, la cual se admitió mediante auto del 28 

de noviembre siguiente2, a través del cual se dispuso oficiar a las entidades